AROSUM (*Árós, Árús*) VI, 88. Cfr. Arosis.

ARRAGONIA (*Arragún, Aragún, Ragún, Ragaun, Ragann*) X, 82, 87. Cfr. Aragonia.

ARROA (*Erri*) VI, 68 pro Erroa, quod nomen conferas. Vide etiam Arenum, Reum [Re], Rugia, Reenses. Doctissimus enim Egilssonius præsert hoc loco *Erri* pro *Aren* legi, ratione habita loci Hist. Knut., ubi memoriae proditur ante pugnam Arosiensem initio hiemis ad Erroam [Arenum] pugnatum esse.

ARUSIA (*Árós, Árús*) XI, 368, 376. Cfr. Arosum, Arosis.

ARUSIENSIS (*i Arðsi*). Cfr. anteced.

ARUSIS (*Arós, Arús*) I, 131. Cfr. Arosis, Arosum.

ARVIKE (*Arvikr, Auvikr, Aumerkr*) IX, 262. Vel secundum lectiones varias Aumarkæ vel Auvikæ. Tractus quidam, qui in narratione de expeditione Hakonis Hakonidae per Vermalandiam commemoratur. Haec lectio: Arvikæ sine dubio aliis duabus præferenda est, hic enim tractus est hodierna paroecia Arvikensis (*Arvika Sogn*)

in regione Jössensi (*Jösse-Herred*) in Vermalandia in Svecia. Cfr. Aumarkæ et Auvikæ.

ARX BERGIS vel BERGENSIS (*Borgin i Björgvin, Sverrisborg*) VIII, 202, 239, 240-245, 247, 248, 250, 251, 254, 255; IX, 4, 26, 38-40, 378, 382; X, 143. Hanc arcem rex Sverrer in monte supra ædes episcopi eminenti exstruendam curavit; saepe arx Sverreris vel etiam per brachylogiam arx tantum nominatur. A Baglis incendio vastata, et solo æquata restituebatur, quam restaurationem rex Hakon Hakonides consummavit, arce muro lapideo cincta. In monte Sverrerensi (*Sverrisfjall, Sverresbjerg*) dicto jacebat. Nunc jampridem destructa est. Cfr. Bergæ, Björgvinum etc.

ARX THRANDHEIMENSIS vel STEINBJARGENSIS (*Borg, Borgin i Prndheimi, d Steinbjörgum*) VIII, 60, 62, 117, 122-124, 178, 184, 233; IX, 125. Eystein archiepiscopus arcem ligneam juxta campum Ilæum (*Ílurvöll*) construxisse refertur, quam sartam tectam integrumque Sverrer conservavit, vallis ab arce ad littus usque et secundum littus positis, fossaque munivit. Arcem hanc ligneam putant in lingula, quæ hodierni oppidi solum cum continente jungit, exstructam esse. Porro rex Sverrer vallis secundum littus trans lingulam ad amnem, et secundum hanc ad crateres pontium defixis locum tam natura quam arte munitum firmorem reddidit. In Brattora ballista posita erat, castellumque juxta pontes ædificatum. Denique Sverrer Steinbjargis arcem condendam curavit, conclavibus regiis præditam. Nomen ejus antiquissimum erat arx Sion, postea arx Sverreris (sicuti arx Bergensis) appellabatur; nunc Svalensis arx dicitur (*Svalsborg*). Etiam arx parva Nidarosiensis occurrit. Cfr. Nidarosus, Thrandheimus, Steinbjarga.